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Altitud (metres): 280

Superfície: 29,13 km2

Població: 1.675 habitants

Densitat: 58 habitants/km2

Sòl urbà: 109,04 ha

Sòl urbanitzable: 39,20 ha

Sòl no urbanitzable: 2.771,10 ha
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A AVINYONET DEL PENEDÈS

Avinyonet del Penedès suma una
població de 1.675 habitants, 30
persones menys (-1,76%) que
l'any 2013. Per tant, té una taxa
de creixement negativa com la de
Catalunya (-0,46%), per contra
l'Alt Penedès presenta un taxa de
creixement lleugerament positiva
( + 0 , 0 2 % ) .  D ' e n t r e  e l s
e m p a d r o n a t s  h i  h a  1 6 2
estrangers, 14 menys (-8%) que
l'any anterior, que representen el
10% del padró, els continents de
procedència són Àfrica (56%),
Europa (35%) i Amèrica (9%).

El 52% dels habitants del municipi
són homes i el 48 % dones. L'edat
mitjana es situa al voltant dels 43
anys, lleugerament per sobre de
la mitjana catalana. D'entre els
ind icadors  demogrà f i cs ,  ca l
e s m e n t a r  q u e  l ' e n v e l l i m e n t
presenta un resultat superior al
c a t a l à .  L ' í n d e x  d e
sobreenvelliment és menor que la
mitja catalana i el de dependència
global  és super ior  a la  mit ja
cata lana.  Per  a l t ra  banda,  la
d i s t r i b u c i ó  p e r  e d a t s  d e l s
habitants posa de relleu que les
persones de 65 i més anys (19%)
són lleugerament més nombroses
que les de fins a 14 anys (16%).
Aquest fet és conseqüència de
l ' enve l l iment  de  l a  pob lac ió
femenina, doncs pel que fa a la
masculina la tendència és plana.
Pe l  que  fa  a ls  índexs  de  la
població activa, cal esmentar que
e l  g r u i x  d e  p e r s o n e s  q u e
properament  abandonaran e l
mercat de treball és superior al
g r u i x  d e  p e r s o n e s  q u e
s'incorporaran per motius d'edat.
Amb tot, en edats laborals, són
majoritàries les persones de més
de 39 anys. D'altra banda, l'índex
de les dones en edat fèrtil és de
quatre punts percentuals inferior
al català.

En el darrer trimestre de 2014 es
registren 100 parats, 19 menys (-16%)

que en el mateix trimestre de l'any
anterior. Per contra, l'atur va augmentar
un 6% entre finals de 2012 i 2013. Per
sectors econòmics, hi ha un descens
d'aturats en tots els sectors. El descens
més destacat ha tingut lloc a la indústria
amb 10 desocupats menys (-40%) i els
de sense ocupació anterior amb 3 parats
menys (-50%). En els altres sectors hi
ha també una disminució de desocupats
de 3 en la construcció, 2 en l'agricultura
i de 4 en els serveis. En percentatge és
-19%, -18% i el -6% respectivament.

La taxa d'atur registrada del quart
trimestre és del 11,82%, inferior
a la taxa comarcal (15,28%), a la
catalana (14,72%) i a l'estatal
(19,05%). A finals d'any, el perfil
del  parat  format per un 54%
dones pel que fa al gènere, mentre
q u e  p e r  e d a t  e l  g r u i x  d e
desocupats es concentra entre els
40 i 54 anys (54%). Per nivell
formatiu, el 68% disposa d'una
titulació inferior o equivalent a
l'educació obligatòria i el 8% té
formació universitària. Per altra
banda, el grup dels treballadors
de les ocupacions elementals són
els més perjudicats amb un 34%
de parats seguit de treballadors
de la restauració, personals i
venedors amb un 16% de parats.
Per sectors econòmics, els més
perjudicats són els serveis (60%)
i la indústria (15%).

El total de contractes formalitzats
durant l 'any 2014 ha estat de
552, que representen un augment
de 5 (+1%) en relació l'any 2013,
any en e l  qual  també es van
reg i s t r a r  un  augmen t  de  l a
contractació del 7%. El perfil del
nou contractat correspon a un
home (78%) i les persones més
beneficiades s'engloben entre els
30 i 44 anys (49%). La taxa de
temporalitat és del 91% i, per
tant, únicament el 9% dels nous
contractes són indefinits. L'obra
i  serve i  ha s igut  la  t ipologia
contractual més comuna durant

l'exercici (73%). En aquest sentit,
el 72% de la contractació té una
durada indeterminada. Per altra
banda ,  l a  g ran  ma jor ia  de ls
contractes s'han realitzat entre
l'agricultura i els serveis, amb
u n  5 0 %  i  u n  2 9 % ,
respectivament.

A finals de 2014 hi ha instal·lades
51  empreses  a l  mun ic ip i ,  5
menys (-9%) que a finals de l'any
anterior. Durant l'any 2013 hi va
haver un decreixement d'un 7%
dels comptes de cotització. La
major part de les empreses es
ded iquen  a  ac t i v i t a t s  de  l a
indústr ia  (50%) i  dels sector
se r ve i s  (45%) .  En  e l  qua r t
trimestre, es comptabilitzen 256
assalariats, 2 menys (-1%) que
en el mateix trimestre de 2013.
En aquest sentit, els treballadors
per compte aliè van decréixer un
2% entre els darrers trimestres
de 2012 i 2013. La majoria de
treballadors per compte d'altri
s'ocupen entre la indústria (50%)
i els serveis (45%). Per acabar,
h i  ha  164 autònoms,  1  més
(+0,6%) que un any abans. La
majoria d'autònoms s'ubiquen en
e l  sec to r  se r ve is  (55%)  i  a
l'agricultura (22%).

E l  4 7 %  d e  l a  s u p e r f í c i e
d ’Av inyone t  de l  Penedès  és
massa forestal  i  e l  39%  són
terres de conreu, on hi destaca
clarament la vinya (87%) i les
varietat del Xarel·lo, Macabeu i
el Parellada. D'entre les varietats
negres, cal esmentar el Merlot i
Cabernet Sauvignon. El sector
r a m a d e r  d i s p o s a  d e  4
explotacions de bestiar, les quals
són avícoles.

Durant l'any 2014 no s'ha acabat
cap nou habitatge. En canvi, al llarg
de 2014 se'n va iniciar 1. Quant a
les llicències d'obres sol·licitades
han estat 69, les quals el 91% han
estat concedides.

El  parc de vehicles municipal
segueix la tendència descendent
dels darrers anys i es situa en
1.567 vehicles, un 0,06% més
que l'any anterior.

Incrementa la
contractació

realitzada al municipi

La població d'Avinyonet
del Penedès ha baixat

respecte l'any anterior
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Evolució de la població: 2008-2014
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dades socioeconòmiques

2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014

Anys Nombre habitants

Taxa creixement anual (%)

Municipi Comarca Catalunya

1.660
1.690
1.685
1.710
1.716
1.705
1.675

4,53
1,81
-0,30
1,48
0,35
-0,64
-1,76

2,94
2,55
0,23
1,03
0,55
-0,01
0,02

2,13
1,51
0,49
0,36
0,42
-0,23
-0,46

De 0 a 14 anys

De 15 a 64 anys

De 65 i més

Població total

Grups d’edat

Homes

Nombre

144

588

146

15,93

62,36

21,71

271

1.085

319

Dones

%

Total

16,40

66,97

16,63

Nombre %

127

497

173

Nombre %

16,18

64,78

19,04

878 797 1.675

Edat mitjana
Índex d'envelliment (%) (1)
Índex de sobreenvelliment (%) (2)
Índex de dependència juvenil (%) (3)
Índex de dependència senil (%) (4)
Índex de dependència global (%) (5)
Índex de recanvi població edats actives (%) (6)
Índex d'estructura població edats actives (%) (7)
Relació de nens per dones en edat fèrtil (%) (8)

Homes TotalIndicadors
41,00
90,68
37,67
28,20
25,57
53,77
78,85
120,22

44,20
126,28
60,12
28,13
35,52
63,66
140,63
122,87

42,50
107,05
49,84
28,17
30,15
58,32
102,38
121,43
18,00

41,80
106,66
51,01
25,44
27,14
52,58
118,10
107,36
22,32

Dones Catalunya

A

2. Demografia

1900
1910
1920
1930
1940
1950
1960
1970
1981
1991
2001
2011
2014

Anys Nombre habitants

1.452
1.467
1.543
1.464
1.361
1.257
1.170
1.161
1.206
1.194
1.254
1.710
1.675

(%) Variació

-
1,03
5,18
-5,12
-7,04
-7,64
-6,92
-0,77
3,88
-1,00
5,03
36,36
-2,05

Taxa creixement
anual (%)

-
0,10
0,51
-0,52
-0,73
-0,79
-0,71
-0,08
0,35
-0,10
0,49
3,15
-0,21

Evolució de la població: 1900-2014

Distribució de la població per
grups d’edat. Any 2014

Indicadors demogràfics bàsics.
Any 2014

De 65 i més
19,04%

De 0 a 14 anys
16,18%

De 15 a 64 anys
64,78%

(1) Índex d’envelliment: (població 65 i + / població 0-15) x 100
(2) Índex de sobreenvelliment: (població 75 i + / població 65 i +) x 100
(3) Índex de dependència juvenil: (població 0-15 / població 16-64) x 100
(4) Índex de dependència senil: (població 65 i + / població 16-64) x 100

(5) Índex de dependència global: [(població 65 i +) + (població 0-15)] / (població 16-64) x 100
(6) Índex de recanvi de la població en edats actives: (població 60-64 / població 15-19) x 100
(7) Índex d’estructura de la població en edats actives: (població 40-64 / població 15-39) x 100
(8) Relació de nens per dones en edat fèrtil: (població 0-4 / població femenina 15-49) x 100
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2009

2010

2011

2012

2013

Any

Natalitat

Total

14

15

7

17

4

Var. Taxa

12
19
24
38
53
41
49
76
70
85
82
56
37
40
52
46
64
34
878

Homes Franja d’edatDones

39
34
31
26
43
45
46
56
61
66
76
43
37
35
32
41
57
29
797

De 85 i més
De 80 a 84
De 75 a 79
De 70 a 74
De 65 a 69
De 60 a 64
De 55 a 59
De 50 a 54
De 45 a 49
De 40 a 44
De 35 a 39
De 30 a 34
De 25 a 29
De 20 a 24
De 15 a 19
De 10 a 14

De 5 a 9
De 0 a 4

Piràmide d’edat del municipi

Mortalitat Creixement vegetatiu

Total Var. Taxa Total Var. Taxa

-12

1

-8

10

-13

8,28

8,90

4,09

9,91

2,35

18

13

8

16

19

-

-5

-5

8

3

10,65

7,72

4,68

9,32

11,14

-4

2

-1

1

-15

-12

6

-3

2

-16

-2,37

1,18

-0,59

0,58

-8,80

2009

2010

2011

2012

2013

Any

Immigrants

Total

95

111

92

78

79

Var. Var.%

Emigrants Saldo

Total Var. Var.% Total Var. Var.%

1

16

-19

-14

1

1,06

16,84

-17,12

-15,22

1,28

82

104

78

91

105

-10

22

-26

13

14

-10,87

26,83

-25,00

16,67

15,38

13

7

14

-13

-26

11

-6

7

-27

-13

550,00

-46,15

100,00

-192,86

-100,00

Àfrica

Amèrica

Àsia

Europa

Resta del món

Total

Continent 2014

90

15

1

56

-

162

dades socioeconòmiques
A

Distribució per edats al municipi. Any 2014

Moviment natural. Any 2009-2013

Procedència de la població estrangera.
Any 2010-2014

Migracions internes a l’estat espanyol. Any 2009-2013

HOMES DONES

Any 2014

Europa
34,57%

Àfrica
55,56%

Àsia
0,62%

Amèrica
9,26%

2010

109

23

2

43

-

177

2011

106

23

1

48

-

178

2012

105

23

1

46

-

175

2013

110

18

1

47

-

176
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dades socioeconòmiques
A

3. Mercat de treball

3.1. Assalariats i autònoms

2010
2011
2012
2013
2014

Evolució Total (%) Variació

Evolució dels assalariats. 4t trim. 2010-14
(%) S/comarca

277
253
263
258
256

4,92
-8,66
3,95
-1,90
-0,78

0,88
0,82
0,89
0,96
0,95

Fins a 50
treballadors

De 51 a 250
treballadors

251 i més
treballadors

Total

Grandària Total % (%) S/comarca

256

-

-

256

100,00

-

-

100,00

1,65

-

-

0,95

Assalariats

Assalariats per grandària. 4t trim. 14

Agricultura
Indústria
Construcció
Serveis
Total

Sectors Total % (%) S/comarca

9
129

2
116
256

3,52
50,39
0,78
45,31
100,00

6,92
1,22
0,18
0,77
0,95

Agricultura
Indústria
Construcció
Serveis
Total

Sectors Total %

Autònoms per sectors econòmics.
4t trim. 2014

(%) S/comarca

36
17
21
90
164

21,95
10,37
12,80
54,88
100,00

5,09
2,26
1,93
1,81
2,18

Assalariats per sectors econòmics.
4t trim. 2014

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

Evolució Total (%) Variació

Evolució dels autònoms:
4t trim. 2006-2014

(%) S/comarca

127

131

155

166

167

164

163

163

164

4,96

3,15

18,32

7,10

0,60

-1,80

-0,61

-

0,61

1,73

1,74

1,94

2,16

2,17

2,16

2,18

2,19

2,18

Autònoms

Nota: A partir de gener de 2008 el règim especial agrari per compte propi s'integra en el règim especial
de treballadors autònoms.

Nota: CCAE-2009

3.2. Població activa local estimada i taxa d’atur registrat estimada

De 16 a 19 anys
De 20 a 24 anys
De 25 a 29 anys
De 30 a 34 anys
De 35 a 39 anys
De 40 a 44 anys
De 45 a 49 anys
De 50 a 54 anys
De 55 a 59 anys
De 60 a 64 anys
Total

Edat

10
24
39
52
87
79
69
63
43
18
484

Homes

5
20
30
45
67
58
46
49
27
15
362

Dones

15
44
69
97
154
137
115
112
70
33
846

Total

Població activa local estimada a partir de les taxes d'activitat provincial de l'EPA i el padró municipal
Taxa d'atur calculada en base a la població activa local estimada

Població activa local estimada. Any 2014

De 16 a 19 anys
De 20 a 24 anys
De 25 a 29 anys
De 30 a 34 anys
De 35 a 39 anys
De 40 a 44 anys
De 45 a 49 anys
De 50 a 54 anys
De 55 a 59 anys
De 60 a 64 anys
Total

Edat

-
8,33%
2,56%
9,62%
8,05%
10,13%
10,14%
15,87%
9,30%
11,11%
9,50%

Homes

-
10,00%
16,67%
6,67%
10,45%
20,69%
19,57%
16,33%
29,63%

-
14,92%

Dones

-
9,09%
8,70%
8,25%
9,09%
14,60%
13,91%
16,07%
17,14%
6,06%
11,82%

Total

Taxa d’atur registrat estimada. Desembre 2014

Nota: CCAE-2009
Nota: les dades del Règim General de la Seguretat Social d’aquest trimestre no inclouen ni el Sistema
Especial Agrari ni el Sistema Especial de Treballadors de la Llar, integrats recentment.
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Nombre d’aturats

Municipi
Comarca

Catalunya
Espanya

Evolució
118

13,95
16,27
15,93
20,38Ta

xa
 d

’a
tu

r
re

gi
st

ra
t (

%
)

107

12,65
15,56
14,97
19,36

101

11,94
15,17
14,47
18,78

100

11,82
15,28
14,72
19,05

Atur per sector econòmic. Desembre 2014

Agricultura

Indústria

Construcció

Serveis

S/ ocup ant

Total

Sector econòmic Nombre % (%) S/total comarca

9

15

13

60

3

100

9,00

15,00

13,00

60,00

3,00

100,00

1,27

1,02

1,73

1,22

0,57

1,20

dades socioeconòmiques
A

3.3. Atur

Evolució de l’atur per trimestres. Any 2014

Atur per edat i sexe. Desembre 2014

16-19
20-24
25-29
30-34
35-39
40-44
45-49
50-54
55-59
> 59
Total
Taxa d'atur (%)

Edat

Homes

Total % Total % Total %
-
2
1
5
7
8
7
10
4
2
46

-
4,35
2,17
10,87
15,21
17,39
15,22
21,74
8,70
4,35

100,00

Dones Total

-
2
5
3
7
12
9
8
8
-

54

-
3,70
9,26
5,56
12,96
22,23
16,67
14,81
14,81

-
100,00

-
4
6
8
14
20
16
18
12
2

100

-
4,00
6,00
8,00
14,00
20,00
16,00
18,00
12,00
2,00

100,00

-
0,95
0,96
0,92
1,14
1,72
1,39
1,87
1,07
0,30
1,20

9,50 14,92 11,82

Directors i gerents

Prof. Científics i intel·lectuals

Tècnics i professionals suport

Empleats d'oficina, comptables i administratius

Treballadors restauració, personals i venedors

Treballadors activitats agrícoles, ramaderes i pesqueres

Artesans, treballadors indústries i construcció

Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors

Ocupacions elementals

Ocupacions militars

Total

Grup professional % (%) S/total
comarca

Nombre

1

5

10

15

16

2

12

5

34

-

100

1,00

5,00

10,00

15,00

16,00

2,00

12,00

5,00

34,00

-

100,00

1,12

1,22

1,42

1,65

1,13

2,35

1,13

0,77

1,12

-

1,20

Sense estudis

Estudis primaris incomplets

Estudis primaris complets

Program. formac. profes.

Educació general

Tècnics profes. superiors

Universit. primer cicle

Universit. segon i tercer cicle

Estudis post-secundaris

Total

Nivell acadèmic % (%) S/total comarcaNombre

1

2

9

15

56

9

4

4

-

100

1,00

2,00

9,00

15,00

56,00

9,00

4,00

4,00

-

100,00

1,35

0,44

0,86

1,82

1,13

1,87

2,03

1,22

-

1,20

Atur per grup professional. Desembre 2014 Atur per nivell acadèmic. Desembre 2014

% S/total comarca

Indústria
15,00%

Construcció
13,00%

Serveis
60,00%

Sense ocup. anterior
3,00%

1r trim. 2n trim. 3r trim. 4t trim.

Agricultura
9,00%

Nota: CCAE-2009

%

Nota: CCO-2011. Dades no comparables amb anys anteriors.
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Nombre de contractes

Municipi
Comarca

Catalunya
Espanya

Evolució

Obra i servei

Circ. de la producció

Interinitat

Formació

Pràctiques

Relleu

Jubilació parcial

Indefinits

Altres

Total

Tipus de contracte % (%) S/total comarcaNombre

404

93

6

-

-

-

-

49

-

552

73,19

16,85

1,09

-

-

-

-

8,87

-

100,00

2,88

0,74

0,17

-

-

-

-

1,55

-

1,64

Durada del contracte % (%) S/total comarcaNombre

42

41

13

10

-

-

-

397

49

552

7,61

7,43

2,36

1,81

-

-

-

71,92

8,87

100,00

0,41

1,35

0,65

1,53

-

-

-

2,73

1,55

1,64

<20 anys

20 a 24 anys

25 a 29 anys

30 a 44 anys

>44 anys

Total

Edats % (%) S/total comarcaTotal

11

53

69

273

146

552

1,99

9,60

12,50

49,46

26,45

100,00

1,09

1,04

1,37

1,68

2,31

1,64

Agricultura

Indústria

Construcció

Serveis

Total

Sectors % (%) S/total comarcaTotal

275

100

15

162

552

49,82

18,12

2,72

29,34

100,00

5,80

1,06

1,11

0,90

1,64

Nombre de contractes

%

% S/total comarca

Taxa temporalitat (%)

Sexe Homes Dones

429

77,72

1,94

93,94

123

22,28

1,07

81,30

dades socioeconòmiques
A

3.4. Contractació

Evolució de la contractació: 2011-2014

Tipus de contracte. Any 2014 Contractació per durada del contracte.
Any 2014

Contractació per edat. Any 2014 Contractació per sector econòmic.
Any 2014

Contractació per sexe. Any 2014
Dones

22,28% Homes
77,72%

Ta
xa

te
m

po
ra

lit
at

(%
)

< 1 mes

> 1 a 3 mesos

> 3 a 6 mesos

> 6 a 12 mesos

> 12 a 18 mesos

> 18 a 24 mesos

> 24 mesos

Indeterminat

Indefinit

Total

Nota: CCAE-2009

%2014
552

91,12
90,61
88,31
91,93

2011
696

89,22
90,77
89,11
92,31

2012
511

90,22
90,35
86,55
92,12

2013
547

92,69
91,17
89,14
92,32
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Superf. municipal (ha)

 Distribució (%)

Superf. comarcal (ha)

% S/total comarca

Terres de
conreu

15

0,51

1.304

1,15

1.157

39,35

22.450

5,15

1.385

47,11

26.704

5,19

383

13,03

8.862

4,32

Prats i
pastures

Superfície
forestal

Altres
superfícies Total

2.940

100,00

59.320

4,96

dades socioeconòmiques
A

4. Activitat econòmica

4.2. Agricultura, ramaderia i vinya i vi

Agricultura

Utilització de la terra. Any 2014

Superfície forestal
47,11%

Altres superfícies
13,03% Terres de conreu

39,35%

Comptes de cotització

Variació (%)

% s/total comarca

Grandària mitjana

Grandària mitj. comarca

2014

51

-8,93

1,55

5,02

8,19

4.1. Comptes de cotització i indicadors sectorials

Evolució del nombre de comptes de
cotització: 4t trimestre 2010-2014

Assalariats

Autònoms

Contractes

Atur registrat

Agricultura

9

36

34

9

Sectors
econòmics

Indústria Construcció Serveis Total

129

17

19

15

2

21

-

13

116

90

21

60

256

164

74

100

Indicadors sectorials. Comparació 2013-2014

28,57

-5,26

-26,09

-18,18

4,03

13,33

46,15

-40,00

-50,00

5,00

-400,00

-18,75

-5,69

-

-67,69

-6,25

-0,78

0,61

-42,19

-18,03

Nota: En el total d’atur registrat es contemplen també els aturats sense ocupació anterior. CCAE-2009

4t’14 % Var
4t’13 4t’14 % Var

4t’13 4t’14 % Var
4t’13 4t’14 % Var

4t’13 4t’14 % Var
4t’13

2010

59

5,36

1,72

4,69

9,22

2011

58

-1,69

1,72

4,36

9,15

2012

60

3,45

1,83

4,38

9,00

2013

56

-6,67

1,73

4,61

8,31

Prats i pastures
0,51%
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Aviram
Conills
Porcí
Boví
Oví i cabrum

Capacitat
88.690

-
-
-
-

7,45
-
-
-
-

Bestiar % S/comarca

Municipi

Comarca

% S/total comarca

Nombre d’explotacions

4

199

2,01

Avícoles
Cunícoles
Porcines
Boví
Oví i cabrum
Total

Nombre d’explotacions %

4
-
-
-
-
4

100,00
-
-
-
-

100,00

Vinya
Olivera
Fruiters
Cítrics
Vivers
Altres
Total

Superf. (ha)

922
85
52
-
-
-

1.059

87,06
8,03
4,91

-
-
-

100,00

Conreus llenyosos %

Utilització dels conreus llenyosos. Any 2014

dades socioeconòmiques
A

Cereals gra
Tubercles consum humà
Lleguminosos gra
Conreus farratgers
Hortalisses
Flors i plantes ornamentals
Conreus industrials
Total

46
3
1
4
16
-
-

70

65,71
4,29
1,43
5,71
22,86

-
-

100,00

Superf. (ha)Conreus herbacis %

Utilització dels conreus herbacis. Any 2014

Conreus herbacis
Conreus llenyosos
Guarets i altres terres no ocupades
Total

Terres de conreu

Secà

ha ha%

Regadiu Total municipi % S/total comarca

% ha %

70
969
28

1.067

6,56
90,82
2,62

100,00

-
90
-

90

-
100,00

-
100,00

70
1.059

28
1.157

6,05
91,53
2,42

100,00

2,80
5,61
2,66
5,15

Ramaderia

Capacitat d’allotjament del bestiar:
places any 2014

Nombre d’explotacions de bestiar.
Any 2014

Distribució de les explotacions de
bestiar. Any 2014

Utilització de les terres de conreu. Any 2014

Avícoles
100,00%

Vinya i vi

Nota: Les dades referents a superfície de vinya corresponen al Registre de Vinyes de Catalunya del Departament d'Agricultura, Ramaderia, Pesca, Alimentació i Medi Natural.

Nombre
%
% s/total comarca

Varietats Macabeu ParelladaXarel·lo
180,44
22,10
4,27

500,95
61,35
8,30

58,20
7,12
2,08

55,33
6,78
6,24

2,50
0,30
2,55

8,60
1,05
4,64

Superfície de vinya inscrita per varietats blanques (hectàrees). Any 2014
Chardonnay Sauvignon

Blanc Altres Total
816,60
100,00
5,60

10,58
1,30
2,91

Nombre
%
% s/total comarca

Varietats Syrah
30,96
27,15
4,61

1,92
1,68
1,76

6,18
5,42
2,19

9,13
8,02
5,15

Superfície de vinya inscrita per varietats negres (hectàrees). Any 2014
Pinot noir Altres Total

114,02
100,00
3,93

Merlot
53,28
46,73
4,52

Ull de llebre
9,80
8,59
2,14

2,75
2,41
12,31

Cabernet
sauvignon

Moscatell

Samsó



63

5

1

69

91,30

7,25

1,45

100,00

20142013

65

-

5

70

92,86

-

7,14

100,00

AVINYONET DEL PENEDÈS

Habitatges
Variació (%)
% S/total comarca

Habitatges
Variació (%)
% S/total comarca

dades socioeconòmiques
A

4.3. Habitatge i construcció

Habitatge

Evolució dels habitatges iniciats: 2010-2014

Evolució dels habitatges acabats: 2010-2014
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4.4. Turisme

Nombre

Allotjament rural

Establiments d’allotjament.
Any 2014

Establiment

7

Construcció

Concedides

Denegades

Pendents

Total

Total %
Concedides

Denegades

Pendents

Total

Total %

Majors

Total %
11

3

-

14

78,57

21,43

-

100,00

52

2

1

55

94,55

3,64

1,81

100,00

Menors

Llicències d’obres sol.licitades.
Any 2013-2014

Tipus de llicències sol.licitades.
Any 2014

Total %

2014

1
-

2,70

2013

1
-

3,57

2010

2
-

0,66

2011

2
-

5,26

2012

1
-50,00
1,20

-
-100,00

-

20142013

2
100,00
4,00

-
-100,00

-

2010

3
-

0,90

2011

1
-66,67
0,68

2012

Total %

15

50

65

23,08

76,92

100,00

2013

Obres majors

Obres menors

Total

Total %Tipus

Tipus d’obres de les llicències concedides
2014

11

52

63

17,46

82,54

100,00

Total %

-

-

-

-

-

-

2013

Obres majors

Obres menors

Total

Total %Tipus

Tipus d’obres de les llicències denegades
2014

3

2

5

60,00

40,00

100,00



AVINYONET DEL PENEDÈSdades socioeconòmiques
A

5. Altres indicadors

Nombre vehicles
Variació (%)
Hab./vehicle
Variació (%)

2001 2002 2003 20042000

Evolució del parc de vehicles: 2000-2004

5.1. Parc de vehicles

Nombre vehicles

Variació (%)

Vehicles/habitant

Evolució del parc de vehicles: 2009-2013

1.567

0,06

0,92

2013
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5.2. Altres indicadors

1.566

1,29

0,91

2012

1.546

2,11

0,90

2011

1.487

2,62

0,88

2009

1.514

1,82

0,90

2010

Residus municipals. Dades en tones. Anys 2006 i 2014
Fracció resta (FR)

2006
2014

Recollida Selectiva (RS) Generació total
Orgànica i
bioresidus

Paper i
cartró Vidre Envasos Total Total rebuig Total

-
105,3

37,0
22,3

58,4
72,3

4,7
26,3

100,1
226,2

789
534

889,1
760,2

Ràtios sobre els residus. Anys 2006 i 2014
Comarca

2006
2014

Municipi

11,26
29,75

88,74
70,25

100,00
100,00

1,53
1,24

20,73
29,11

79,27
70,89

100,00
100,00

1,44
1,09

% RS/total % FR/total % Total Kg/hab/dia % RS/total % FR/total % Total Kg/hab/dia

Consum
Consum per habitant

Aigua (m3)

Consum de subministraments anual. Any 2014
Electricitat (kWh)

139.743
83,43

9.411.270
5.618,67

Gas (kWh)

10.653.280
6.360,17


